平成 23 年 9 月 29 日

各 位
会 社 名 ： 日 本 エンタープライズ株 式 会 社
代表者の役職名 ： 代 表 取 締 役 社 長  植 田 勝 典
（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）
問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝
Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

【インド】 ＭＡＧＮＡ社との業務提携に関するお知らせ

日本エンタープライズ株式会社(本社：東京都渋谷区、代表取締役：植田 勝典）のインド子会社である

NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.（本社：インド ムンバイ、社長：植田 勝典／以下、ＮＥモバイル）は、インドの

ライフスタイルマガジンの大手出版社 MAGNA PUBLISHING CO. LTD（本社：インド ムンバイ、社長：Nari Hira／

以下、ＭＡＧＮＡ社）と、電子書籍の独占配信に関する業務提携に合意いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

インドの契約携帯電話は、8億件※1を超えており、中国（9億件）に次いで世界第2位の携帯電話大国で、現在

も、毎月1,716万件規模※2で増加を続けております。また、携帯電話を活用したモバイルコンテンツ市場は、今後、

第三世代携帯電話が普及していくことが見込まれており、飛躍的な広がりが期待されております。

このような状況のもと、当社は、インドの本格的なモバイルマーケットの拡大を見据え、平成 21 年 11 月に現地

子会社「NE モバイル」を設立し、モバイルコンテンツ事業を開始してまいりました。

既に、ボリウッド関連アプリ「Bollywood on the GO」、占いアプリ「Astro on GO」等を配信しており、多くのお客様

にご利用いただいております。

今回、ライフスタイルマガジンの大手出版社である「ＭＡＧＮＡ社」が発刊している「STARDUST」等主力７雑誌

（約 100 万部発行）の電子書籍を独占配信することは、インドでのモバイルコンテンツ事業を推し進めてきた当社

グループにとって、本格的な電子書籍事業の開始となるとともに、スマートフォン（高機能携帯電話）やタブレット

（多機能情報端末）の普及にあわせて多くのお客様にご利用いただくことが期待されます。

今後は、同社との連携をより一層加速させ、日本で培ったノウハウをさらに発揮し、新たな技術力を取り入れ、

お客様にお喜びいただけるコンテンツの提供に努めてまいります。
※1・・・ 契約数： 8億58百万件（平成23年7月現在）、出所：インド電気通信管理局（TRAI：Telecom Regulatory Authority of India）

※2・・・ 過去１年間（平成22年8月～平成23年7月）の月間純増件数の平均：約1,716万件／月 （TRAIの数値をもとに当社で算出）

２．業務提携の内容

ＭＡＧＮＡ社が発刊する主力７雑誌の電子書籍を、ＮＥモバイルが制作し、iPad をはじめとしたスマートフォン

やタブレット向け等に独占配信を行う。

※主力７雑誌一覧

STARDUST    Society      SAVVY     SHOWTIME   HEALTH    INTERIORS  COOKBOOK

３．業務提携先の概要

（１） 名 称 MAGNA PUBLISHING CO. LTD

（２） 所 在 地 Magna House, 100E, Old Prabhadevi Road, Mumbai – 400 025

（３） 代表者の役職・氏名 Nari Hira (MD)

（４） 事 業 内 容 雑誌出版事業

（５） 設 立 年 月 日 1970 年

（６） 大株主及び持株比率 Nari Hira 及びその親族

４．当社子会社の概要

（１） 名 称 NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.

（２） 所 在 地 インド・ムンバイ

（３） 代表者の役職・氏名 植田 勝典（当社代表取締役社長）

（４） 事 業 内 容 モバイルコンテンツ事業

（５） 資 本 金 41百万ルピー

（６） 設 立 年 月 日 2009年11月11日

（７） Ｕ Ｒ Ｌ 日本エンタープライズ株式会社 99.76％

株式会社ダイブ（当社子会社）  0.24％

５．日程

  サービス開始  平成 23 年 10 月上旬

６．今後の見通し

本件による当社グループの平成 24 年5 月期の連結業績に与える影響は現時点ではございませんが、将来に

亘って企業価値の向上を実現する業務提携と考えております。業績に重大な影響を与えることが明らかに

なった場合には、速やかに情報開示を行います。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

日本エンタープライズ株式会社 総務部 広報・IR 課 【担当：松本】

TEL：03-5774-5730  FAX：03-5774-5735  MAIL： ir@nihon-e.co.jp

ＮＥモバイル（NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.） 現地責任者 【担当：Khurshid Alam】

MAIL： k.alam@nemobile.in

mailto:ir@nihon-e.co.jp
mailto:k.alam@nemobile.in